

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 1 / 6

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 290/2026

Intenção: 84/2026	Orgão Gerenciador: 04.001.010 - ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Prioridade: Normal	Previsão de Licitação:
	Execução Início: Fim:
Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 08.001.001 - SECRETARIA DE SAÚDE
Telefone:	Responsável: 21335 - JEFERSON WILLIAN MOSCHEN
Fax:	Forma Entrega: Única
	Previsão Consumo: Anual

Recursos Utilizados

Código Reduzido:	461
Órgão:	8 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Unidade:	1 - SECRETARIA DA SAÚDE
Ação:	2090 - Gestão da Atenção Básica
Vínculo:	15000503 - Recursos não Vinculados de Impostos - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
Subelemento:	33390396300000000000 - Servicos graficos e editoriais

Código Reduzido:	462
Órgão:	8 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Unidade:	1 - SECRETARIA DA SAÚDE
Ação:	2090 - Gestão da Atenção Básica
Vínculo:	16004500 - Custeio Atenção Básica - Sem detalhamento das destinações de recursos
Subelemento:	33390396300000000000 - Servicos graficos e editoriais

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
7	73563	200	UN		R\$2,42	R\$484,00		R\$0,00
Produto: LIVRETO PARA CONTROLE DE VEÍCULOS - CAPA - PAPEL RECICLADO 250G, FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. MIOLO : PAPEL SULFITE 90G, 3 LÂMINAS COM FORMATO ABERTO 38X27 CM, FORMATO FECHADO 19X27 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR. ACABAMENTO ENCADERNADO, UMA DOBRA E DOIS GRAMPOS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. 1 MODELO								
10	73570	1000	UN		R\$1,53	R\$1.530,00		R\$0,00
Produto: PASTA PERSONALIZADA - PAPEL SUPREMO 300G, IMPRESSÃO 2 CORES, FORMATO ABERTO 46X32 CM., ABA INTERNA COM 8 CM, APLICAÇÃO DE PROLAN, APLICAÇÃO DE HOTSTAMP. ENTREGAR DOBRADAS. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, E SAÍDA EM CTP. DOIS MODELOS DIFERENTES.								
50	73593	300	UN		R\$1,18	R\$354,00		R\$0,00
Produto: CERTIFICADOS - PAPEL COUCHÊ 230G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X1. (SERÃO ATÉ 10 MODELOS POR SECRETARIA). MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
52	73600	50	UN		R\$85,00	R\$4.250,00		R\$0,00
Produto: AUTO DE INSPEÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BL. C/ 100 CJTS. - PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS BRANCAS, FORMATO A4 IMPRESSÃO 4X0, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
53	73602	100	UN		R\$85,00	R\$8.500,00		R\$0,00
Produto: TERMO DE NOTIFICAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA BL. C/ 100 CJTS. - PAPEL AUTOCOPIATIVO EM DUAS VIAS BRANCAS, FORMATO A4 IMPRESSÃO 4X0, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
54	73605	2500	UN		R\$17,93	R\$44.825,00		R\$0,00
Produto: CARTAZES - PAPEL COUCHE BRILHO 210 GR, FORMATO A3, IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. PODEM SER SOLICITADOS ATÉ 50 MODELOS DIFERENTES POR SECRETARIA.								
85	73645	1500	UN		R\$0,81	R\$1.215,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VISITA - (5 MODELOS EM MOMENTOS DIFERENTES) PAPEL COUCHÊ BRILHO 250G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 9,0 X 5. ACABAMENTO EM APLICAÇÃO DE PROLAN E FACA DE CORTE ESPECIAL. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.								
126	76172	1000	UN		R\$5,07	R\$5.070,00		R\$0,00
Produto: CARTILHA: USO PLANTAS MEDICINAIS - PAPEL COUCHÊ 180G, FORMATO ABERTO 30 X 21, 08 LÂMINAS, IMPRESSÃO 4X4, ACABAMENTO 01 DOBRA, ALCEADO E GRAMPEADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
127	73617	500	UN		R\$7,87	R\$3.935,00		R\$0,00
Produto: MEMENTO FARMACÊUTICO - (LIVRETO) - MIOLO: 8 LÂMINAS, FORMATO ABERTO 30X21 CM, FECHADO 15X21 CM, PAPEL COUCHE FOSCO 170GR. IMPRESSÃO, 4X4 CORES. CAPA: ABERTO 30X21 CM, FECHADO 15X21 CM, EM COUCHE FOSCO 210 GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ACABAMENTO: ALCEAMENTO, GRAMPOS, CORTE RETO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO, SAÍDA EM CTP.								
128	76191	2000	UN		R\$1,90	R\$3.800,00		R\$0,00





MUNICIPIO DE GRAMADO

Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 2 / 6

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: LIVRETO SOBRE VIOLÊNCIAS E SERVIÇOS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO ABERTO A4, FORMATO FECHADO 15X21, IMPRESSÃO 4X4 CORES. 3 LÂMINAS, 12 PÁGINAS, ACABAMENTO, ALCEADO DOBRADO, E GRAMPEADO. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
129	76192	5000	UN		R\$0,41	R\$2.050,00		R\$0,00
Produto: FLYER - FARMÁCIA VIVA - EXPLICANDO O QUE É, O QUE FAZ; PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
130	76193	1000	UN		R\$0,48	R\$480,00		R\$0,00
Produto: FLYER ABORTO LEGAL - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
131	76194	1000	UN		R\$0,48	R\$480,00		R\$0,00
Produto: FLYER IMPLANON - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
132	76195	2000	UN		R\$0,38	R\$760,00		R\$0,00
Produto: FLYER PIM - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
133	76196	2000	UN		R\$0,38	R\$760,00		R\$0,00
Produto: FLYER AMAMENTAÇÃO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
134	76197	2000	UN		R\$0,38	R\$760,00		R\$0,00
Produto: FLYER GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
135	76198	2000	UN		R\$0,38	R\$760,00		R\$0,00
Produto: FLYER SAÚDE BUCAL - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
136	76199	2000	UN		R\$0,38	R\$760,00		R\$0,00
Produto: FLYER DOAÇÃO DE SANGUE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
137	76200	2000	UN		R\$0,38	R\$760,00		R\$0,00
Produto: FLYER ANTI-DROGAS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
138	76201	2000	UN		R\$0,63	R\$1.260,00		R\$0,00
Produto: FLYER INSTRUÇÕES IMUNO - PAPEL SULFITE 70G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X0 CORES. DOBRA EM SANFONA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
139	76202	2000	UN		R\$0,38	R\$760,00		R\$0,00
Produto: FLYER TABAGISMO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G, FORMATO A5, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
140	76203	500	UN		R\$1,15	R\$575,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SOBRE INTOXICAÇÃO EXÓGENA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
141	76204	500	UN		R\$1,15	R\$575,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SOBRE ACIDENTES MATERIAL BIOLÓGICO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 01 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
142	76205	500	UN		R\$1,15	R\$575,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SOBRE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
143	76206	500	UN		R\$46,33	R\$23.165,00		R\$0,00
Produto: CARTAZES PARA DISTRIBUIR NAS UBS - INFORMAÇÕES SOBRE OS CHÁS: FORMATO A2, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES. MODELOS DIVERSOS.								
144	76207	500	UN		R\$1,22	R\$610,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SOBRE ACIDENTES DE TRABALHO RECORRENTES - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02- DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
145	76208	1000	UN		R\$0,75	R\$750,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SOBRE VACINAS E RISCOS ASSOCIADOS AO TRABALHO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02- DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
146	76209	10000	UN		R\$0,48	R\$4.800,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SOBRE USO INDICAÇÕES POR GRUPO TERAPEUTICO TERAPEUTICO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02- DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
147	76210	5000	UN		R\$0,52	R\$2.600,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SOBRE O USO DE PLANTAS MEDICINAIS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02- DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
148	73619	2000	UN		R\$0,48	R\$960,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO LOGO FARMÁCIA VIVA - PAPEL ADESIVO BRILHO 150 GR, FORMATO 2X4 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
149	76185	500	UN		R\$0,77	R\$385,00		R\$0,00



**MUNICÍPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 3 / 6

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: ADESIVO DO LOGO FARMÁCIA VIVA - PARA COLOCAR NO RÓTULOS - PAPEL ADESIVO 150 GR 6,0 CM X4,0CM LOGO COR VERDE IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
150	76186	500	UN		R\$0,77	R\$385,00		R\$0,00
Produto: ETIQUETA ADESIVA REDONDA COM O LOGO DO PROJETO FARMÁCIA VIVA - REDONDA, PAPEL COM BRILHO, ADESIVO DIÂMETRO DE 3,0 CM								
151	76187	20000	UN		R\$0,24	R\$4.800,00		R\$0,00
Produto: RÓTULOS DE DIVERSOS CHÁS (25 ESPÉCIES) FRENTE PAPEL ADESIVO 150GR. COM BRILHO PARA EMBALAGENS, MEDIDA 8,0 CM X 4,5 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. (25 MODELOS)								
152	76188	20000	UN		R\$0,29	R\$5.800,00		R\$0,00
Produto: RÓTULOS DE DIVERSOS CHÁS (25 ESPÉCIES) VERSO PAPEL PARA EMBALAGENS, MEDIDA 8 CM X 5,5 CM IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. (25 MODELOS)								
153	76189	10000	UN		R\$0,38	R\$3.800,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO PARA ARMAZENAMENTO - PAPEL ADESIVO 150GR. COM BRILHO,10,0 CM X 5,0 CM,IMPRESSÃO 4X0 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP. (25 MODELOS)								
154	76190	10000	UN		R\$0,25	R\$2.500,00		R\$0,00
Produto: ETIQUETA ADESIVA PARA RÓTULOS - PAPEL ADESIVO 150GR, COM BRILHO, 8.5CM X 2,5CM, MPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP. (25 MODELOS)								
155	7804	5000	UN		R\$0,29	R\$1.450,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO CAMPANHA MULTIVACINAÇÃO (SEC. DA SAÚDE) - PAPEL ADESIVO 150 GR, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 2,5 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP.								
157	76243	1000	UN		R\$0,48	R\$480,00		R\$0,00
Produto: FLYER ANTIRRÁBICO DONO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO 21X15 CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
158	76244	1000	UN		R\$0,48	R\$480,00		R\$0,00
Produto: FLYER ANTIRRÁBICO TERCEIRO - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO 21X15 CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
159	76245	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: FOLDER DTA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
160	76246	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER EXANTEMÁTICAS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
161	76247	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: FOLDER FEBRE AMARELA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
162	76248	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: FOLDER GRIPE LAVAGEM MÃOS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
163	76249	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: FOLDER HANSENÍASE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
164	76250	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER HEPATITES - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
165	76251	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER HIV - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
166	76252	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER HPV - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
167	76253	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER TESTES RÁPIDOS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
168	76254	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: FOLDER LEPTOSPIROSE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
169	76255	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: FOLDER MENINGITE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
170	76256	1000	UN		R\$0,48	R\$480,00		R\$0,00
Produto: FOLDER RAIVA - PAPEL COUCHÊ BRILHO 190 GR FORMATO 15X21 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO EM SAÍDA EM CTP								
171	76257	1000	UN		R\$0,48	R\$480,00		R\$0,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/01/2026 15:13:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p61d73ce662789>

**MUNICIPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 4 / 6

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: FOLDER SAÚDE DO VIAJANTE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
172	76258	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SEXUALIDADE E IST/ PRESERVATIVOS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP								
173	76259	2000	UN		R\$0,38	R\$760,00		R\$0,00
Produto: FOLDER SÍFILIS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO 21X15CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP (CÓD 02 02 08016)								
174	76260	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER TÉTANO ACIDENTAL - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
175	76261	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER HANTAVIROSE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
176	76262	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER TUBERCULOSE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
177	76263	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER PEP E PREP - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
178	76264	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER VACINAS - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
179	76265	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER CUIDADOS COM A HIGIENE BUCAL, DICAS DE ESCOVAÇÃO E FIO DENTAL. - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
180	76266	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: FOLDER CUIDADOS COM AS PRÓTESES DENTÁRIAS. - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 02 DOBRAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
181	76267	10000	UN		R\$0,45	R\$4.500,00		R\$0,00
Produto: FOLDER DENGUE - PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GR FORMATO A4, ACABAMENTO 01 DOBRA, IMPRESSÃO 4X4 CORES. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
182	73604	30000	UN		R\$0,43	R\$12.900,00		R\$0,00
Produto: ADESIVO VISITAÇÃO DENGUE - PAPEL ADESIVO EXTRAFORTE 170 GR, FORMATO 10X15 CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA E SAÍDA EM CTP. (3 MODELOS)								
183	76181	1500	UN		R\$1,15	R\$1.725,00		R\$0,00
Produto: FICHA DE AVALIAÇÃO ACADEMIA DO SUS - PAPEL RECICLADO 210 GR, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO A4, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
184	76182	100	BLC		R\$23,33	R\$2.333,00		R\$0,00
Produto: ATESTADO DE VACINAÇÃO CRIANÇAS - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 15 X 21 CM,IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO E NUMERADO. MODELO FORNECIDO PELAS SECRETARIAS, E SAÍDA EM CTP.								
185	76183	100	BLC		R\$23,33	R\$2.333,00		R\$0,00
Produto: ATESTADO DE VACINAÇÃO TRABALHADORES - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 15 X 21 CM,IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO E NUMERADO. MODELO FORNECIDO PELAS SECRETARIAS, E SAÍDA EM CTP.								
186	76184	1000	UN		R\$0,84	R\$840,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VACINA ADULTO - PAPEL RECICLADO 280GR, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 20X15 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, COLORIDO (2 MODELOS)								
187	73608	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICO - PAPEL RECICLADO 280 GR, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 15X10 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
188	76179	500	UN		R\$0,81	R\$405,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO PARA LEITURA DE PROVA TUBERCULINA - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 15X10 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
189	76178	1000	BLC		R\$8,83	R\$8.830,00		R\$0,00
Produto: COMPROVANTE DE ATENDIMENTO - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 10 X 21, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
190	73582	1000	UN		R\$12,67	R\$12.670,00		R\$0,00
Produto: RECEITUÁRIO SIMPLES - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELAS SECRETARIAS, E SAÍDA EM CTP.								
191	76177	1000	BLC		R\$11,00	R\$11.000,00		R\$0,00
Produto: ATESTADO MÉDICO - BLOCOS 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, FORMATO 10 X 21, IMPRESSÃO 1X0, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
192	73588	1000	UN		R\$5,23	R\$5.230,00		R\$0,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/01/2026 15:13:03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p61d73ce662789>

**MUNICIPIO DE GRAMADO**

Pág 5 / 6

**Compras e Contratos
Requisição do DFD**

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: BLOCO MARCAÇÃO DE CONSULTA - BLOCOS COM 100 FOLHAS - PAPEL RECICLADO 90G, IMPRESSÃO UM COR, 10X6 CM, COM ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA.								
193	73589	1000	UN		R\$1,62	R\$1.620,00		R\$0,00
Produto: PRONTUÁRIO - PAPEL RECICLADO 280 GR, FORMATO 21,5X23 CM, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA.								
194	76211	1000	BLC		R\$2,25	R\$2.250,00		R\$0,00
Produto: MARCAÇÃO DE CONSULTA - BL. C/100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, FORMATO FECHADO 10X6 CM, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.								
195	76212	1000	BLC		R\$2,87	R\$2.870,00		R\$0,00
Produto: MARCAÇÃO DE PREVENTIVO CÂNCER DO COLO DO ÚTERO - BL. C/100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, FORMATO 7X7 CM, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.								
196	76213	1000	UN		R\$1,40	R\$1.400,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DA GESTANTE - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 26X9 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
197	76214	1000	UN		R\$0,78	R\$780,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO DA GESTANTE COM SÍFILIS - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 26X9 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
198	76215	500	UN		R\$0,79	R\$395,00		R\$0,00
Produto: CARTEIRA DO BEBÊ > 2,5 KG - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 20,5X14 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
199	76216	200	UN		R\$1,93	R\$386,00		R\$0,00
Produto: CARTEIRA SAÚDE DO BEBÊ < 2,5 KG - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 20,5X14 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
200	76217	500	UN		R\$1,83	R\$915,00		R\$0,00
Produto: CARTEIRA DO DIABÉTICO - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO A4, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
201	76219	500	UN		R\$0,96	R\$480,00		R\$0,00
Produto: CARTEIRA FIBROMIALGIA - PAPEL COUCHÊ FOSCO 250 GR. IMPRESSÃO 4X4 CORES, FORMATO 7 X 10 CM. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
202	76220	300	UN		R\$1,32	R\$396,00		R\$0,00
Produto: CARTÃO PARA ACOMPANHAMENTO DE PROFILAXIAS - PAPEL RECICLADO 280G, IMPRESSÃO 4X4, FORMATO 15X10 CM, ACABAMENTO 01 DOBRA. MODELO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO E SAÍDA EM CTP.								
203	76221	3000	UN		R\$1,05	R\$3.150,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE ECG - PAPEL RECICLADO 90 GR, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO FECHADO 16X11 CM. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
204	76222	2000	UN		R\$0,68	R\$1.360,00		R\$0,00
Produto: ENVELOPE RX ODONTOLÓGICO - PAPEL RECICLADO 90 GR, FORMATO FECHADO 4X6 CM, IMPRESSÃO 1X0. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (2 MODELOS).								
205	76223	500	BLC		R\$3,52	R\$1.760,00		R\$0,00
Produto: RECEITUÁRIO ESPECIAL AZUL - BLOCOS COM 20 FOLHAS - FORMATO 17X 9 CM, AZUL, IMPRESSÃO 1X0 CORES, ACABAMENTO, NUMERADO E COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
206	76224	100	BLC		R\$16,73	R\$1.673,00		R\$0,00
Produto: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS - BLOCOS COM 100 CONJUNTOS - PAPEL AUTO COPIATIVO EM DUAS VIAS, UMA VIA BRANCA UMA AZUL, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 15,5 X 21CM, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
207	76225	100	BLC		R\$8,08	R\$808,00		R\$0,00
Produto: RECEITUÁRIO RETINÓIDES 2 VIAS - BLOCOS COM 20 CONJUNTOS - PAPEL AUTO COPIATIVO EM DUAS VIAS, UMA VIA BRANCA UMA AZUL, IMPRESSÃO 1X0, FORMATO 17 X 9 CM, ACABAMENTO NUMERADO E COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
208	76226	100	BLC		R\$22,83	R\$2.283,00		R\$0,00
Produto: FORMULÁRIO DE DESISTÊNCIA - BL. C/100 FLS - PAPEL RECICLADO 90 GR, FORMATO FECHADO 10X14 CM, IMPRESSÃO 1X0 ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.								
209	76227	100	BLC		R\$38,33	R\$3.833,00		R\$0,00
Produto: LAUDO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)								
210	76228	50	BLC		R\$45,00	R\$2.250,00		R\$0,00
Produto: TERMO DE CONSENTIMENTO LAQUEADURA - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)								
211	76229	50	BLC		R\$41,67	R\$2.083,50		R\$0,00
Produto: TERMO DE CONSENTIMENTO VASECTOMIA - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)								
212	76230	100	BLC		R\$38,33	R\$3.833,00		R\$0,00
Produto: FORMULÁRIO DE CADASTRO DOMICILIAR - BLOCOS 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)								
213	76231	100	BLC		R\$36,67	R\$3.667,00		R\$0,00



**MUNICIPIO DE GRAMADO**Compras e Contratos
Requisição do DFD

Pág 6 / 6

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado	Preço Unit. Atualizado	Preço Total Atualizado
Produto: FICHA DE VISITA DOMICILIAR - BLOCOS 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)								
214	76232	100	BLC		R\$33,33	R\$3.333,00		R\$0,00
Produto: FORMULÁRIO DE CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCOS 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)								
215	76233	100	BLC		R\$33,33	R\$3.333,00		R\$0,00
Produto: QUEST. AUTO-REFERIDO DE CONDIÇÕES/SITUAÇÕES DE SAÚDE - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)								
216	76234	100	BLC		R\$33,33	R\$3.333,00		R\$0,00
Produto: REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO MAMA - BL. C/100 FLS - PAPEL SULFITE 90 GR, IMPRESSÃO 1X1, FORMATO A4. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.								
217	76235	100	BLC		R\$30,00	R\$3.000,00		R\$0,00
Produto: REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO COLO DE ÚTERO - BL. C/100 FLS - PAPEL SULFITE 90 GR, IMPRESSÃO 1X1, FORMATO A4. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, FOTOLITO FORNECIDO PELA CONTRATADA.								
218	76236	2000	BLC		R\$21,67	R\$43.340,00		R\$0,00
Produto: DOCUMENTO DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - BL. 100 FLS. PAPEL SULFITE 90G, FORMATO A4, IMPRESSÃO 1X1, ACABAMENTO, COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP. (NUMERADO, DOIS MODELOS)								
219	73599	20	UN		R\$60,00	R\$1.200,00		R\$0,00
Produto: BOLETIM DE ATENDIMENTO SAMU - BL. C/ 100 CJTS. - PAPEL AUTO COPIATIVO EM DUAS VIAS, UMA VIA BRANCA, UMA AMARELA, IMPRESSÃO 1X1, FORMATO A4, ACABAMENTO COLADO. MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA, E SAÍDA EM CTP.								
220	76237	5000	UN		R\$22,33	R\$111.650,00		R\$0,00
Produto: CAPA DE CARTEIRINHA DE VACINAÇÃO - TECIDO POLIESTER 600, FORMATO 17,5 X 23,5 CM (INTERNO), ACABAMENTO EM VIÉS, COM ZIPER EM NYLON NO LADO MAIOR, IMPRESSÃO COLORIDA								
221	76238	1000	UN		R\$15,67	R\$15.670,00		R\$0,00
Produto: JOGOS DE CARTAS IMUNO - CONJUNTO COM 60 CARTAS 9X6CM, PAPEL COUCHÊ BRILHO 350G, IMPRESSÃO 4X4 COR, PLASTIFICAÇÃO PROLAN 1X1. FACA DE CORTE. CAIXA EM PAPEL TRIPLEX 250G, IMPRESSÃO 4X0 COR, PROLAN 1X0, COLADA, FACA DE CORTE.								

Justificativa de uso:
Material gráfico

Recebido em: ____/____/____

Solicitante, Outros,
SILVANO WATHIERESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/01/2026 15:13:03-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p61d73ce662789>